
Contacto

Teléfono +34 923272408
Correo Electrónico laurag@turismodesalamanca.com

Dirección Postal

Cuesta de Oviedo, s/n
(37008) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/0001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 08:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta General del Consorcio para la Gestión del Palacio de Congresos y Exposiciones de Castilla y León en
Salamanca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dFTMOQ5ezn5vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de megafonía, pantallas led e iluminación escénica para
acondicionamiento de la sala mayor del Palacio de Congresos y Exposiciones de Castilla y León en
Salamanca.

Suministro de megafonía, pantallas led e iluminación escénica para acondicionamiento de la sala mayor delDescripción 
Palacio de Congresos y Exposiciones de Castilla y León en Salamanca. Se incluye la completa instalación y puesta en
marcha.
Valor estimado del contrato 131.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 158.994 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.400 EUR.

Clasificación CPV
32351000 - Accesorios para equipo de sonido y vídeo.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Dos meses desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
La entrega e instalación de los suministros se realizarán en el edificio del Palacio de Congresos sito en Cuesta de Oviedo
de Salamanca, siguiendo las prescripciones técnicas del PPT.
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Cuesta de Oviedo S/n
(37008) SALAMANCA España

Empresa con mayor puntuación en el procedimiento.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dFTMOQ5ezn5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 112.777,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 130.954,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

RUYBESA GLOBAL TECHNOLOGIES, S.L.
NIF B29744570
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Alameda de Capuchinos, 60
(29014) Málaga España

Contacto

Teléfono +034 913000810
Correo Electrónico info@ruybesa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.777,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 136.461,07 EUR.

Motivación

Motivación Licitador con mayor puntuación obtenida.
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la remisión de la notificación de la adjudicación a licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

SALA DE JUNTAS PRIMERA PLANTA TURISMO
COMERCIO Y PROMOCION ECONOMICA DE
SALAMANCA

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 32
(37002) SALAMANCA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE JUNTAS PRIMERA PLANTA TURISMO
COMERCIO Y PROMOCION ECONOMICA DE
SALAMANCA

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 32
(37002) SALAMANCA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

TURISMO, COMERCIO Y PROMOCION ECONOMICA
DE SALAMANCA SAU

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 32
(37002) SALAMANCA España

TURISMO, COMERCIO Y PROMOCION
ECONOMICA DE SALAMANCA SAU

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 13:00 horas
La fecha indicada es orientativa y puede sufrir
modificaciones.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad técnica y experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: Ver anexo 5 del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Puntuación=100 x (Valor oferta más económica / Valor de la oferta que se valora)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Tiempo asistencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver anexo 5 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Memoria descriptiva 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FjhD25CcrtOcC F8sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000013986664 |  2024-000883353 | Wed, 14 Aug 2024 08:16:23:593 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60580954422083607004341268558178709985 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FjhD25CcrtOcCF8sV%2BqtYA%3D%3D

